
21/03/2022 11:13 SEI/ABC - 0027457996 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27471982&infra_… 1/1

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

AVISO DE ADENDO MODIFICADOR II
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 843/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 0009.489516/2021-44

OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de �nta vermelha para demarcação viária, solvente
para �nta e microesferas refle�vas para execução de serviços de sinalização horizontal, conforme especificações deste Termo de
Referência, sob o regime de fornecimento parcelado, para atender as necessidades deste Departamento Estadual de Estradas de
Rodagem e Transportes - DER/RO nas rodovias pavimentadas estaduais, por um período de 12 (doze) meses.

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados por força
das disposições con�das na Portaria nº 11 de 28 de janeiro de 2022, informa que elaborou adendo modificador 02, em atendimento
a solicitação do Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes - DER no qual solicita exclusão do anexo da norma
ABNT NBR 11862 do Edital PE 843/2021/SUPEL/RO em virtude da polí�ca de privacidade da norma ABNT NBR ISO/IEC 29100:2020.

Havendo divergências nas demais condições editalícias, prevalecerão às adequações consideradas de acordo com as
modificações ocorridas por este instrumento. Em atendimento ao art. 22 do Decreto Estadual nº. 26.182/2021, e ainda, ao § 4º, do
Art. 21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão, fica agendada nova data de abertura do certame
para o dia 01 de Abril de 2022, às 09:30h (horário de Brasília - DF), no site: www.comprasnet.gov.br, permanecendo os demais
termos do edital inalterados.

 

Porto Velho/RO, 21 de Março de 2022. Publique-se.

 

YAGO DA SILVA TEIXEIRA

Pregoeiro Subs�tuto - Equipe ZETA/SUPEL

Mat. 300172800

Documento assinado eletronicamente por Yago da Silva Teixeira, Pregoeiro(a), em 21/03/2022, às 11:54, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0027457996 e o código
CRC E8DFA8D0.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0009.489516/2021-44 SEI nº 0027457996

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

